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„Tu śpiew ptaków brzmi szcze-
gólnie znajomo, po polsku” 
– mówił św. Jan Paweł II  
20 lat temu w Zamościu. Po 
tym okresie to zdanie wydaje 
się być najbardziej zapamię-
tanym przez uczestników li-
turgii słowa z Ojcem świętym 
12 czerwca 1999 roku w Zamo-
ściu. To ten fragment przywo-
łujemy najczęściej, pytani o to, 
co poza nadciągającymi nad 
Zamość deszczowymi chmu-
rami, zapamiętaliśmy z tego 
spotkania.
Czy naprawdę tylko tyle? Sło-
wa papieża, wypowiedziane  
w Zamościu to nie tylko za-
chwyt i pochwała przyrodni-
czego piękna Zamojszczyzny  
i Roztocza. To także refleksja 
nad dziełem stworzenia i we-
zwanie do odpowiedzialności 
oraz troski za te dobra, które zo-
stały nam powierzone.
Przypominanie nauczania 
polskiego papieża, w tym 
przemówienia z Zamościa, to 
wyzwanie, które rokrocznie 
stawiają przed sobą Katolic-
kie Radio Zamość, Stowarzy-
szenie Krzewienia Kultury 
Medialnej im. Jana Pawła II 
w Zamościu i Miasto Zamość 
m.in. poprzez organizację 
Zamojskiego Dnia Papieskie-
go. W tym roku mija 20 lat od 
chwili, gdy św. Jan Paweł II 
przybył na Zamojską Ziemię, 
i wspólnie z nami się modlił, 
skierował swe słowo i nam 
błogosławił. Poprzez Zamoj-
ski Dzień Papieski chcemy 
przywoływać w pamięci tam-

to wydarzenie, podniosłość 
chwili i atmosferę, ale rów-
nież chcemy przekazywać 
młodemu pokoleniu, temu, 
które nie miało okazji do 
osobistych spotkań z Ojcem 
świętym, jego historię życia  
i nauczanie.

ZAMOJSKI DZIEŃ PAPIESKI 2019

R E K L A M A

Z racji jubileuszu wizyty Zamoj-
ski Dzień Papieski (12 czerwca) 
zapowiada się wyjątkowo. Już 
od pięciu lat wiąże się on z Die-
cezjalnym Dniem Osób Niepeł-
nosprawnych. Osoby z niepełno-
sprawnościami przed południem 
wystąpią na Rynku Wielkim, 
śpiewając dla Ojca świętego. 
Uczniowie ze szkół zrzeszonych 
w Diecezjalnej Rodzinie Szkół 
im. Jana Pawła II przygotowu-
ją także uroczystą akademię ku 
czci Ojca świętego, którą będzie 
można obejrzeć o godz. 11.00  
w kościele pw. Matki Bożej 

Królowej Polski w Zamościu,  
a następnie o godz. 12.00 w tym 
miejscu sprawowana będzie 
Eucharystia pod przewodnic-
twem JE ks. bp Mariana Rojka, 
biskupa diecezji zamojsko-luba-
czowskiej. Należy zauważyć,  
że kościół ten to miejsce spo-

tkania z Ojcem świętym przed  
20 laty, stąd sprawowana Msza 
św. w tym miejscu będzie nieja-
ko powrotem do tradycji odpu-
stu papieskiego, który właśnie 
12 czerwca sprawowany był  
w tej parafii przez wiele lat.
Zamojski Dzień Papieski od sa-
mego początku jest także świę-
tem Katolickiego Radia Zamość. 
Chcemy w tym ważnym dla na-
szej rozgłośni dniu, cieszyć się 
nim razem ze słuchaczami i do-
broczyńcami. Dlatego od wielu 
już lat druga część Zamojskiego 
Dnia Papieskiego odbywa się 

RADIA ZAMOŚĆ osobom, które  
z nami współpracują na antenie 
i są doceniani również przez 
naszych radiosłuchaczy. Kulmi-
nacją Zamojskiego Dnia Papie-
skiego będzie koncert, na który 
z pewnością czekają mieszkań-
cy Zamościa i całego regionu. 
O godz. 20:00 na scenie Rynku 
Wielkiego wystąpi zespół Golec 
uOrkiestra.
Zamojski Dzień Papieski nie 
mógłby się odbyć bez wspar-
cia wielu instytucji, które wraz  
z głównymi organizatorami 
chciały uczcić 20. rocznicę wizy-

wieczorem na Rynku Wielkim 
(godz. 19.00). Jest to okazja do 
podziękowania tym osobom, 
które długotrwale wspierają na-
sze radio, przyznając im nagro-
dy SEMPER FIDELIS („Zawsze 
wierny”) oraz wyróżnienia 
PRZYJACIEL KATOLICKIEGO 

ty polskiego papieża w Zamościu. 
Wśród nich należy wymienić 
Kurię Diecezjalną w Zamościu, 
Caritas Diecezji Zamojsko-Luba-
czowskiej, Urząd Miasta Zamość, 
Urząd Marszałkowski w Lublinie, 
Urząd Gminy Zamość, Starostwo 
Powiatowe w Zamościu, Funda-
cję PGE, PKP LHS oraz wiele in-
nych podmiotów.
Niech rocznica pobytu św. Jana 
Pawła II zgromadzi nas na Za-
mojskim Dniu Papieskim. Niech 
otoczenie miejsc, w których prze- 
bywał Ojciec święty: katedry, 
o której mówił „wielowiekowy 
skarbiec naszej wiary i kultury”  
i kościoła pw. Matki Bożej Królo-
wej Polski w Zamościu, przywo-
łuje w naszej pamięci to histo-
ryczne wydarzenie sprzed 20 lat 
i przynagla nas do powracania do 
tych treści, które kierował do nas 
św. Jana Paweł II. 

Joanna Suszko
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Storczyki

Łukasz Kot: Wiosna to naj-
piękniejszy czas na wędrówki 
po lesie. To okres, kiedy moż-
na zobaczyć wiele rodzących 
się do życia gatunków roślin, 
które rozkwitają i których to 
widokiem można napawać 
oczy.
Paweł Zawiślak: W tej chwili 
wiosna wybuchła pełną parą. 
Tzw. aspekt wiosenny dobie-
ga końca. Pojawiają się kwiaty, 
które są spotykane w lecie. Zie-
leń przyrody zaprasza do poby-
tu w lesie. 
To także przyjemność dla 
uszu. Wtedy ptaki są najbar-
dziej aktywne i można cieszyć 
się ich pięknym śpiewem. 
Wiemy, że wpływa to pozy-
tywnie na człowieka, często 
obarczonego wieloma proble-
mami. To pewna forma tera-
pii.
Paweł Zawiślak: Dokładnie 
tak. Najpiękniej ptaki śpiewają 
o wschodzie słońca. Jeżeli ktoś 
zechciałby posłuchać pełnej 
gamy ptasich dźwięków, pole-
cam wczesny ranek, ewentu-
alnie krótki okres przed zacho-
dem słońca. 
Lasy Nadleśnictwa Mircze za-
praszają wszystkich do odkry-
wania swojego piękna.
Paweł Zawiślak: Zapraszamy 
do wielu ciekawych miejsc. Jed-
nym z nich jest rezerwat Mo-
nastyr. Legenda głosi, że w tym 
miejscu znajdował się kiedyś 
piękny klasztor. W kościele miał 
odbyć się ślub zamożnej dziew-
czyny z dostojnym kawalerem. 
Z winy panny młodej ślub się 
nie odbył. Przez to na ten obszar 
została rzucona klątwa. W miej-
scu tym zapadła się ziemia i do 
dziś wybija z niego źródlisko 
rzeki.
Czy storczyki które możemy 
kupić w sklepach różnią się od 
tych występujących na terenie 
Nadleśnictwa Mircze?

Maj i czerwiec to sezon na storczyki. Wyróżnia się od 17 do 50 gatunków tych bylin  
w zależności od klasyfikacji. Gatunkiem typowym jest storczyk kukawka. Kwiaty tej rośliny 
zebrane są w kłos osadzony na szczycie łodygi. Niektóre gatunki wykształciły kwiaty  
o specyficznych kształtach lub zapachach, przywabiających owady. Wszystkie występujące 
w Polsce objęte są ścisłą ochrona gatunkową. Niektóre wpisane są do Polskiej Czerwonej 
Księgi Roślin. O storczykach oraz o wiośnie w lesie Łukasz Kot rozmawiał z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Mircze Pawłem Zawiślakiem oraz jego zastępcą Krzysztofem Krupą. 

Kosacin żółty (fot. Krzysztof Krupa)

Krzysztof Krupa: To zupełnie 
inne gatunki. Nasze storczyki 
przystosowały się do obecnych 
tu warunków klimatycznych. 
Zimą zapadają na czas spo-
czynku. Żeby nasionko storczy-
ka mogło się zacząć rozwijać, 
potrzebuje określonego ga-
tunku grzyba. Jeśli nie trafi na 
niego, nie rozwinie się i może 

przebywać w glebie nawet  
20 lat. Dopiero gdy wejdzie  
w symbiozę, grzyb przerasta na-
sionko i zaczyna się ono rozwi-
jać. Kiedy się rozwinie, wymaga 
odpowiedniego gatunku owada 
do zapylenia. Wiele storczyków 
wyspecjalizowało się w tzw. 
kwiatach pułapkowych. Pole-
ga to na tym, że kwiaty wabią 
owady swoim nektarem. Nek-
tar jest nagrodą dla owada za to, 
że spełnił swoją funkcję i zapylił 
kwiat. Przykładem jest obuwik 
pospolity. Żeby uniknąć zapy-
lenia wsobnego i nie zapylić 
danego kwiatu swoim pyłkiem, 
najpierw owad wabiony zapa-
chem przechodzi ocierając się  
o słupek. Zostawia pyłek z obce-
go kwiatu i zapyla go. Następnie 
ociera się o pylniki tego samego 
kwiatu. Nie może powrócić, bo 
kwiat jest pułapkowy. Pręci-

ki uniemożliwiają wydostanie 
się w górę. Musi przegryźć dno 
kwiatowe, na którym jest na-
groda - krople nektaru. U nie-
których storczyków pojawia się 
tzw. przedsłupność lub przed-
prątność. Przedsłupność pole-
ga na tym, że słupki kwiatowe 
rozwijają się przed pylnikami. 
Przedprątność z kolei polega na 

wcześniejszym rozwoju pylni-
ków. Są to kwiaty specjalistycz-
ne, potrzebują określonej grupy 
owadów do rozwoju. Zdarza 
się, że nieprzystosowane owa-
dy wejdą do kwiatu. Czeka je 
wtedy śmierć, gdyż nie potrafią 
się z nich wydostać.
W jakich miejscach na terenie 
Nadleśnictwa Mircze można 
zobaczyć storczyki?
Krzysztof Krupa: Storczyki są 
praktycznie wszędzie. Może  
z wyjątkiem pól, gdyż są bardzo 
wrażliwe na pestycydy. Mają 
one charakterystyczny barwny 
kwiat. Zwykle są owadopylne, 
chociaż są również wiatropyl-
ne. Są to rośliny zarówno samo-
żywne, jak i cudzożywne. Za-
zwyczaj storczyki związane są  
z lasami liściastymi lub żyzny-
mi łąkami. Występują również 
takie, które są związane z ba-

gniskami, łąkami uboższymi 
czy lasami iglastymi. Przykła-
dem gatunków storczyków są 
np. obuwiki pospolite. Większość 
tych storczyków rośnie na Wy-
żynie Lubelskiej. Innym często 
spotykanym u nas storczykiem 
jest tzw. podkolan biały. Ma on 
podługowate liście i dość duży 
biały kwiat. Występują również 
kruszczyki. Powszechny jest 
kruszczyk szerokolistny, potrze-
bujący do rozwoju wilgoci. Jego 
krewnym, występującym u nas 
bardzo rzadko, jest kruszczyk 
wąskolistny. W naszych wa-
runkach rośnie gnieźnik leśny, 
gatunek bezzieleniowy. Można 
spotkać też gółkę okrągłolistną. 
To biało-różowy drobny kwiat. 
Występują również kukułki. Ko-
lejną rośliną obecną u nas jest 
Lipiennik Loesela. To niepozor-
ny kwiat, który można łatwo 
przeoczyć. Występuje on na 
bagnistych łąkach na podłożu 
węglanowym.
Czy miejsca, gdzie występują 
storczyki zostały w jakiś spo-
sób zinwentaryzowane i na-
niesione na mapy, aby turyści 
mogli je zobaczyć chociażby  
z oddali?
Krzysztof Krupa: Ludzie na 
pewno je widzą, nie wiem tyl-
ko czy je rozróżniają. Dlatego 
dobrze jest mieć przewodnik 
lub klucz do oznaczania roślin. 
Wszystkie chronione gatun-
ki roślin, które stwierdzimy  
w trakcie swojej pracy, są nano-
szone na mapę leśną podczas 
tzw. ciągłej inwentaryzacji wa-
lorów przyrodniczych. Mapa  
z lokalizacją przekazywana 
jest leśniczemu. On swojemu 
wykonawcy prac leśnych po-
kazuje, że dane miejsca są sie-
dliskiem roślin chronionych. 
Miejsca zrywki czy pozyskania 
drewna są tak lokalizowane, 
aby chronione rośliny zacho-
wać przed zniszczeniem.

Musimy pamiętać, że storczy-
ki są objęte ścisłą ochroną ga-
tunkową.
Krzysztof Krupa: Tak. Ozna-
cza to, że nie wolno ich zry-
wać, przesadzać, pozyskiwać 
z nich nasion itp. Ochronie 
podlegają również siedliska,  
w których się rozwijają. 
Wszystkie rośliny dziko ro-
snące w lesie zasługują na 
to, aby je zostawić tam, gdzie 
rosną. Niech cieszą oczy rów-
nież innych ludzi.
Mówiąc o storczykach głów-
nie zwracamy uwagę na ich 
kwiaty. Czy oprócz zalet ty-
powo wizualnych, rośliny te 
mają jeszcze jakieś niezwykłe 
cechy?
Krzysztof Krupa: Storczyki 
wyspecjalizowały się w „strate-
gii przetrwania”. Jeśli nasionko 
nie spotka grzyba albo sprzyja-
jących warunków do rozwoju, 
może nawet kilkadziesiąt lat 
przebywać w glebie czekając 
na zmianę warunków. W na-
szym nadleśnictwie zostawi-
liśmy pewien obszar tzw. „łąki 
storczykowej”. U wyjścia doliny 
bobry pobudowały tamy. Wy-
dawało się, że storczyki zgniły. 
Na szczęście (kiedy w ubiegłym 
roku była susza), łąka storczy-
kowa znowu zakwitła.
Skąd nazwa „storczyk”?
Krzysztof Krupa: Odsyłam 
do klucza dr. Wojciecha Gizy, 
który opatrzony jest recenzją 
profesora Jana Miodka. Za-
praszam do samodzielnego 
poszukania w internecie nazw 
storczyków.
Zachęcamy Państwa do zgłę-
biania wiedzy na temat tych 
roślin oraz do odwiedzania 
lasów Nadleśnictwa Mircze, 
a także do rozważnego spo-
glądania na przyrodę. Może 
uda się Państwu trafić na 
storczyki.

Łukasz Kot

Orlik pospolity (fot. Mateusz Krupa)
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Las bliżej ludzi

Przed laty w Leśnictwie szkół-
karskim Kolonia Nadleśnic-
twa Oleszyce, na historycznej 
granicy sowiecko-niemieckiej 
z 1939 roku urządzono jedyny  
w Polsce żywy, zielony pomnik 
poświęcony leśnikom pomor-
dowanym w sowieckich Ka-
tyniach. Upamiętniono tu też 
ofiary katastrofy smoleńskiej,  
w której zginął Prezydent RP 
udający się na obchody 70. 
rocznicy zbrodni katyńskiej.  
A wszystko w obiekcie będą-
cym żłobkiem przyszłego lasu, 
gdzie prowadzi się badania ge-
netyczne i selekcyjne nad przy-
szłym lasem. Leśnicy z Oleszyc 
chcą udostępnić te obiekty do 
zwiedzania. 
Jesienią leśnicy z Oleszyc będą 
obchodzić 75. rocznicę utworze-

nia Nadleśnictwa. Jubileusz bę-
dzie obchodzony tuż po uroczy-
stościach 80. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej. Na obchody 
Jubileuszu leśnicy przygotowali 
monumentalne dzieło o lasach 

tego regionu autorstwa Zygmun-
ta Kubraka Dzieje lasów luba-
czowskich. 
Zachęcam do zapoznania się 
z tą cenną pozycją, ubogacają-
cą wiedzę o dziejach regionu. 
Nazwisko autora Zygmunta 
Kubraka, znanego regionalisty, 
gwarantuje ucztę duchową na 
najwyższym poziomie dla osób 
interesujących się historią.
Kolejnym akcentem Jubile-
uszu będzie oddanie do użytku 
Ścieżki przyrodniczo-histo-
rycznej w Leśnictwie Kolonia. 
Aktualnie trwają prace nad jej 
urządzeniem. 
Edukacja leśna, udostępnia-
nie lasu, ukazywanie jego bo-
gactwa, pełnionych przez lasy 
różnorodnych funkcji dla czło-
wieka jest przedmiotem troski 

Lasów Państwowych. Ścież-
ka będzie przeznaczona dla 
zwiedzających z różnych grup 
wiekowych – od lat 5 do 105,  
a także według zainteresowa-
nia zwiedzających grup. Stąd 
planowane są różne warianty 
tras do zwiedzania. Planujemy 
wydanie stosownego przewod-
nika po trasach ścieżki.
Przed laty w Leśnictwie szkół-
karskim Kolonia Nadleśnic-
twa Oleszyce, na historycznej 
granicy sowiecko-niemieckiej  
z 1939 roku urządzono jedyny 
w Polsce żywy, zielony pomnik 
poświęcony leśnikom pomor-
dowanym w sowieckich Katy-
niach. Tutaj wszyscy zidenty-
fikowani z imienia i nazwiska 
leśnicy pomordowani przez 
Sowietów zostali upamiętnieni 
posadzonymi dębami. Każdy 
posadzony dąb jest poświęcony 
konkretnej osobie i zawiera ta-
bliczkę umieszczoną na grani-
towym cokoliku. Śp. Ks. prałat Zdzisław Peszkowski

Upamiętniono tu też ofiary ka-
tastrofy smoleńskiej, w której 
zginął Prezydent RP udający się 
na obchody 70. rocznicy zbrod-
ni katyńskiej. Los sprawił, że do 
siewu żołędzi katyńskich, uro-
czyście poświęconych w jesieni 
2009 roku w katedrze lwowskiej, 
przystąpiono rankiem 10 kwiet-
nia 2010 roku. Sądzę, że podczas 
naszej wędrówki po Ziemi nie 
ma przypadków. Te historyczne 
Katynie jakże tragicznie łączą 
losy Polaków. Stąd decyzja o od-
daniu czci współczesnym mę-
czennikom w specjalnie urzą-
dzonej kwaterze smoleńskiej.
Las Pamięci Leśników Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej znajduje się 
na terenie Nadleśnictwa Oleszy-
ce, w miejscowości Stare Sioło,  
6 km od Oleszyc, obok drogi woje-
wódzkiej nr 867 Przeworsk – Ho-
ryniec. Aktualnie w lesie, będą-
cym wyrazem naszego szacunku 
do poprzedników, zasadzono 822 
dęby poświęcone ofiarom zbrod-
ni katyńskich oraz 96 dębów upa-
miętniających ofiary katastrofy 
Smoleńskiej. Bezcenną zasługę 
w powstaniu Lasu Pamięci oddał 
nam śp. Ks. Prałat Zdzisław Pesz-
kowski, który przed laty rozpo-
czął kwerendę w poszukiwaniu 
leśników pomordowanych na 
wschodzie i udostępnił nam ma-
teriały.
Naszym pragnieniem jest, aby 
każdy miał możliwość spotkać, 
podczas swoich wędrówek, ten 
zielony pomnik pamięci o ofia-
rach zbrodni katyńskich.
Ścieżka edukacyjna poprowadzi 
również do szkółki Leśnictwa Ko-
lonia, produkującej sadzonki nie-

Wiata na terenie Leśnictwa Zabiała 

W lasach oleszyckich powstaje wyjątkowa ścieżka 
przyrodniczo-historyczna.

Dąb poświęcony pierwszemu Dyrektorowi Naczelnemu Lasów Państwowych - Adamowi Loretowi

Widok Lasu Pamięci Leśników - Ofiar Zbrodni Katyńskiej

mal wszystkich gatunków drzew 
i krzewów rosnących w Polsce. 
Zwiedzający dowiedzą się czegoś 
więcej o plantacjach nasiennych 
czy powierzchniach doświad-
czalnych. A pracownicy szkółki  
z pewnością odpowiedzą na nie-
jedno pytanie tych bardziej do-
ciekliwych turystów i miłośników 
przyrody.
Jedną główną trasę będzie moż-
na podzielić na trzy krótsze trasy 
tematyczne: 
1. Trasa historyczna przy Lesie Pa-
mięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej i 
pozostałościach po Linii Mołotowa. 
2. Produkcja szkółkarska w Leśnic-
twie Kolonia obejmująca obiekty 
szkółkarskie wokół centralnej czę-
ści szkółki. 
3. Edukacja leśna dla najmłodszych 
obejmująca zajęcia prowadzone w 
Zielonej Klasie oraz sali edukacyj-
nej.

Odpowiadając na potrzeby spo- 
łeczeństwa, Nadleśnictwo Ole-
szyce na terenie Leśnictwa 
Zabiała przygotowało całkiem 
urokliwe obiekty do spędzania 
wolnego czasu z rodziną czy 
przyjaciółmi. W wyznaczonym 
miejscu będzie można rozpa-
lić ognisko, a w położonej obok 
wiacie zaparzymy herbatę czy 
kawę. Dodatkowo planowa-
ne jest tam stworzenie ścieżki 
oraz kącika edukacyjnego, któ-
rego tematem przewodnim bę-
dzie rozpoznawanie gatunków 
drzew oraz pokazanie życia 
pszczoły w lesie. Wokół ścieżki 
posadzone zostaną rośliny nek-
taro- i pyłkodajne. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich miło-
śników przyrody do odwiedze-
nia tego miejsca.

Paulina Dyś 
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Kolejne formy wsparcia 
dla rolników w ARiMR

Wyższe premie 
dla młodych rolników

Oddziały regionalne ARiMR 
od 31 maja do 29 czerwca br. 
będą przyjmować wnioski od 
młodych rolników chcących 
samodzielnie rozpocząć go-
spodarowanie. O pomoc finan-
sową mogą ubiegać się oso-
by, które nie ukończyły 40 lat, 
posiadają gospodarstwo rolne  
o powierzchni co najmniej 1 ha 
i rozpoczęli w nim działalność 
rolniczą maksymalnie 2 lata 
przed dniem złożenia wniosku. 
Wnioskodawcy muszą również 
posiadać odpowiednie kwalifi-
kacje zawodowe lub uzupełnić je 
w ciągu 3 lat od dnia doręczenia 
decyzji o przyznaniu pomocy.
W tegorocznym naborze pod-
wyższono kwotę premii do 150 
tys. zł. Jednym z podstawo-
wych warunków jej przyznania 
jest utworzenie gospodarstwa 
rolnego o wielkości ekonomicz-
nej przynajmniej 13 tys. euro 
i nie przekraczającej 150 tys. 
euro. Premia wypłacana bę-
dzie w dwóch ratach – najpierw  

120 tys. zł, a następnie – po re-
alizacji biznesplanu – 30 tys. zł. 
Pomoc przeznaczona jest na in-
westycje dotyczące działalno-
ści rolniczej lub przygotowania 
do sprzedaży produktów rol-
nych wytwarzanych w swoim 
gospodarstwie – co najmniej  
70 proc. tej kwoty powinna być 
zainwestowana w środki trwałe,  
np. maszyny i urządzenia rolni-
cze.

Rolniku - posadź las 
i weź dofinansowanie

1 czerwca br. rusza nabór wnio-
sków o przyznanie wsparcia na 
zalesianie i tworzenie terenów 
zalesionych. Pomoc skierowana 
jest do rolników, którzy są wła-
ścicielami lub współwłaściciela-
mi gruntów przeznaczonych do 
zalesienia lub grunty te stano-
wią własność małżonka. O po-
moc może wnioskować rolnik, 
któremu został nadany numer 
identyfikacyjny w trybie przepi-
sów o krajowym systemie ewi-
dencji producentów, ewidencji 
gospodarstw rolnych oraz ewi-
dencji wniosków o przyznanie 

płatności. Beneficjentem mogą 
być również jednostki samo-
rządu terytorialnego i jednostki 
organizacyjne gmin, powiatów 
oraz województw (wyłącznie  
w zakresie wsparcia na zale-
sienie). Wnioski będzie można 
składać w biurach powiatowych 
ARiMR do 31 lipca br.
Wsparcie na zalesienie to jedno-
razowa, zryczałtowana płatność, 
która ma zrekompensować kosz-
ty wykonania zalesienia oraz 
jego ochronę. Jej wysokość zale-
ży od rodzaju sadzonek, gruntu, 
nachylenia terenu oraz wyboru 
sposobu zabezpieczenia uprawy 
leśnej. W kolejnych latach do za-
lesionych gruntów rolnik może 
otrzymać – przez 5 lat – premię 
pielęgnacyjną oraz premię zale-
sieniową – przez 12 lat.

Nie jesteś ubezpieczony 
w KRUS? Nic nie szkodzi

W tegorocznym naborze znie-
siono wymóg podlegania ubez-
pieczeniu w KRUS przed zło-
żeniem wniosku o przyznanie 
pomocy na restrukturyzację 
małych gospodarstw. Kolejną 

Na przełomie maja i czerwca uruchomione zostaną kolejne nabory 
wniosków o przyznanie pomocy dla rolników z budżetu PROW 
2014-2020. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
będzie przyznawać premie dla młodych rolników, wsparcie na 
restrukturyzację małych gospodarstw oraz na zalesianie i tworzenie 
terenów zalesionych.

istotną zmianą jest złagodzenie 
wymogu dotyczącego struktu-
ry własnościowej gospodarstwa 
rolnego w okresie docelowym. 
Wprowadzono również kryte-
rium dochodowości lub przy-
chodowości; podwyższono gór-
ny próg wyjściowy wielkości 
ekonomicznej do poziomu poni-
żej 13 tys. euro, przy zachowaniu 
wymogu osiągnięcia wzrostu 
wielkości ekonomicznej w okre-
sie docelowym do co najmniej  
10 tys. euro i – w każdym przy-
padku – o minimum 20 proc.,  
w stosunku do wartości wyj-
ściowej, utrzymując ten poziom  
co najmniej przez 5 lat od otrzy-
mania pierwszej raty pomocy.
Premia może być przyznana 
osobom, które są m.in. posia-
daczami gospodarstwa rolnego, 
obejmującego co najmniej 1 ha 
użytków rolnych lub nierucho-
mości służącej do prowadzenia 
produkcji w zakresie działów 
specjalnych produkcji rolnej, po-
łożonych na terytorium Polski, 
których wielkość ekonomiczna 
jest mniejsza niż 13 tys. euro. Po-
mocą objęte będą gospodarstwa, 
w których rolnicy prowadzą 
działalność rolniczą w celach za-
robkowych, w zakresie produkcji 
roślinnej lub zwierzęcej, oprócz 
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chowu i hodowli ryb. Przez 
działalność zarobkową rozumie 
się uzyskiwanie co najmniej 
25 proc. wszystkich dochodów 
z rolnictwa lub co najmniej  
25 proc. wszystkich przychodów. 
Na restrukturyzację można otrzy-
mać 60 tys. zł premii w dwóch 
ratach. Najpierw 48 tys. zł, a na-
stępnie – po realizacji założeń 
biznesplanu składanego wraz  
z wnioskiem – 12 tys. zł. Dofi-
nansowanie przeznaczone jest 
na działalność rolniczą w gospo-
darstwie lub przygotowanie do 
sprzedaży produktów rolnych 
wytworzonych w gospodarstwie, 
z czego 80 proc. na inwestycje  
w środki trwałe, np. budowę no-
wych budynków gospodarskich. 
Beneficjent ma 3 lata na realizację 
biznesplanu i powinien prowa-
dzić działalność rolniczą objętą 
wnioskiem przez co najmniej  
5 lat, licząc od dnia wypłaty 
pierwszej raty pomocy. Wnioski  
o wsparcie na restrukturyzację 
małych gospodarstw można skła-
dać od 31 maja do 29 czerwca br. 
Szczegółowe informacje doty-
czące naborów oraz warunków 
przyznania pomocy dostępne są 
na stronie www.arimr.gov.pl.

Materiał nadesłany
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 Poniedziałek 
 00:00 Bogurodzica
  Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Daniel Koper
 00:15 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 01:00 Głosy Kniei / Z powołanymi  

o powołanych, Z Bogiem przez 
świat / Inżynieria duchowości

 05:15 Godzinki o Niepokalanym 
Poczęciu NMP

 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Daniel Koper
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Powitanie
 06:30 Transmisja Mszy św. z sanktuarium 

Matki Bożej Szkaplerznej  
w Tomaszowie Lubelskim

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Mocni Nadzieją
 08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza ewangelizacyjna  

 - ks. Piotr Spyra
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Informacje z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10 Piosenka Tygodnia
 11:00 Wiadomości/Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:40 Pasterski Głos
 11:50 Mocni Nadzieją
 12:00 Regina Caeli
 12:05 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 12:10 Piosenka Tygodnia
 12:15 Książka na antenie
 12:30 Wiadomości z życia Kościoła
 12:35 Semper Fidelis
 12:50 Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 Niedziela Radiowa/

Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 14:10 Piosenka Tygodnia
 14:20 Znani i nieznani. Wielcy Polacy 

w 100-lecie niepodległości
 14:45 Patron Dnia
 14:50 Katecheza ewangelizacyjna 

 - ks. Piotr Spyra
 14:57 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

z Bazyliki w Łagiewnikach
 15:25 Ewangelia dnia i rozważanie  

 - ks. Daniel Koper 
Złota Księga Dobrodziejów Radia

 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień
 17:10 Zjednoczeni w Duchu: Domowy 

Kościół/Panamajoven.pl/ 
Neokatechumenat/
Przyjaciele Oblubieńca 

 18:00 Transmisja mszy św. z katedry 
zamojskiej w intencji radiosłuchaczy 

 18:50 Mocni Nadzieją
 18:55 Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:45 Dobranocka
 20:10 Audyje samorządowe
 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza ewangelizacyjna 

 - ks. Piotr Spyra
 21:30 Misja Specjalna/Na zdrowie 

 - ks. Czesław Koraszyński
 22:40 Książka na antenie
 23:00 Co przyniósł dzień
 23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
 Wtorek 
 00:00 Bogurodzica
  Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Piotr Brodziak
 00:15 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy 
 01:00 Zjednoczeni w Duchu
 03:00 Misja specjalna/Na zdrowie!
 05:15 Godzinki o Niepokalanym 

Poczęciu NMP
 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła 
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Piotr Brodziak
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Powitanie
 06:30 Transmisja mszy św. z kościoła 

pw. św. Józefa w Tomaszowie  
Lubelskim

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych

 07:50 Mocni Nadzieją
08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
08:20 Katecheza biblijna - ks. S. Korona
08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Informacje z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10 Piosenka Tygodnia
 11:00 Wiadomości/Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:45 Pasterski Głos
 11:50 Mocni Nadzieją
 12:00 Regina Caeli
 12:05 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 12:10 Piosenka Tygodnia
 12:15 Książka na antenie
 12:30 Wiadomości z życia Kościoła
 12:35 Semper Fidelis
 12:50 Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 Audycja ARiMR LOR
 13:20 Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 14:10 Piosenka Tygodnia
 14:20 Książki na fali
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza biblijna - ks. S. Korona
 14:57 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:25 Ewangelia dnia i rozważanie  

 - ks. Piotr Brodziak 
Złota Księga Dobrodziejów Radia

 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień
 18:00 Transmisja mszy św. z Bazyliki Obja- 

wień św. Antoniego w Radecznicy
  18:50 Mocni Nadzieją
 18:55 Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:45 Dobranocka
 20:05 Fair play - ks. Tomasz Winogrodzki
 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza biblijna - ks. S. Korona
 21:30 Nocna zmiana - ks. Konrad Bulak 

i ks. Rafał Kowalczuk
 22:40 Książka na antenie
 23:00 Co przyniósł dzień
 23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
 Środa 
 00:00 Bogurodzica
  Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Zygmunt Jagiełło
 00:15 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy 
 00:45 Audycja ARiMR LOR
 01:00 Fair play
 03:00 Nocna zmiana - ks. Konrad Bulak 

i ks. Rafał Kowalczuk
 05:15 Godzinki o Niepokalanym 

Poczęciu NMP
 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Zygmunt Jagiełło
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Powitanie
 06:30 Transmisja mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Pawła II w Biłgoraju
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Mocni Nadzieją
 08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o nauczaniu św. Jana  

Pawła II - ks. Grzegorz Bartko
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
  10:00 Wiadomości/Informacje z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10 Piosenka Tygodnia
 11:00 Wiadomości/Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:45 Pasterski Głos
 11:50 Mocni Nadzieją
 12:00 Regina Caeli
 12:05 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 12:10 Piosenka Tygodnia
 12:15 Książka na antenie
 12:30 Wiadomości z życia Kościoła
 12:35 Semper Fidelis
 12:50 Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 Muzyka do obiadu
14:00  Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody

 14:10 Piosenka Tygodnia
 14:20 Znani i nieznani. Wielcy Polacy 

na 100-lecie niepodległości 
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza o nauczaniu św. Jana  

Pawła II - ks. Grzegorz Bartko
 14:57 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

z Bazyliki w Łagiewnikach
 15:25 Ewangelia dnia i rozważanie   

 - ks. Zygmunt Jagiełło 
Złota Księga Dobrodziejów Radia

 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień
 17:05 Moja mała i duża Ojczyzna  

 - ks. Rudolf Karaś/ 
 18:00 Transmisja nowenny do MB 

Nieustającej Pomocy i Mszy 
św. z kościoła pw. Świętej Bożej 
Opatrzności w Zamościu

  18:50 Mocni Nadzieją
 18:55 Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:45 Dobranocka
 20:00 AMDG Lista przebojów
  - ks. M. Pastuszak i ks. G. Bartko
 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza o nauczaniu św. Jana  

Pawła II - ks. Grzegorz Bartko
 21:30 Porozmawiajmy o...  

 - ks. Krzysztof Ślepokura
 22:40 Książka na antenie
 23:00 Co przyniósł dzień
 23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
 Czwartek 
 00:00 Bogurodzica
  Ewangelia dnia i rozważanie 

- ks. Wiesław Galant
 00:15 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy 
 01:00 Moja mała i duża Ojczyzna
 03:00 Porozmawiajmy o... 
 05:15 Godzinki o Niepokalanym 

Poczęciu NMP
 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Wiesław Galant
 06:25 Semper Fidelis
 06:30 Powitanie
 06:40 Audycja informacyjna ARiMR
06:50 Patron dnia
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:10 Transmisja mszy św. z kaplicy 

św. Sebastiana w Bazylice 
św. Piotra w Watykanie

 07:50 Mocni Nadzieją
08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o kapłaństwie - 

ks. Krzysztof Portka
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy 
 10:00 Wiadomości/Informacje z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10 Piosenka Tygodnia
 11:00 Wiadomości/Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:50 Pasterski Głos
 11:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 12:00 Regina Caeli
 12:05 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 12:10 Piosenka Tygodnia
 12:15 Książka na antenie
 12:30 Wiadomości z życia Kościoła
 12:35 Semper Fidelis
 12:50 Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 Audycja informacyjna ARiMR
 13:20 Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 14:10 Piosenka Tygodnia
 14:20 Zapowiedzi diecezjalne
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza o kapłaństwie  

 - ks. Krzysztof Portka
 14:57 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:25 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Wiesław Galant
  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień
 17:05 Zamojszczyzna mniej znana. 

Podróże dalekie i bliskie 
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. św. Brata Alberta w Zamoś-
ciu / z Dąbrowicy (2 czw. m-ca)

  18:50 Mocni Nadzieją
 18:55 Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:45 Dobranocka
 20:00 Króluj nam Chryste

 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza o kapłaństwie 

 - ks. Krzysztof Portka
 21:30 Music Box: Effatha/Ewangelia 

w piosence/Jazz – muzyka 
serca/Hip-hop z Jezusem

 22:40 Książka na antenie
 23:00 Co przyniósł dzień
 23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
 Piątek                                                            
 00:00 Bogurodzica
  Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Andrzej Zdunek
 00:15 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Króluj nam Chryste
 03:00 Music Box
 05:15 Godzinki o Niepokalanym 

Poczęciu NMP
 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Andrzej Zdunek
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Powitanie
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Mikołaja w Hrubieszowie
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Mocni Nadzieją
 08:00 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza misyjna - ks. A. Łuszcz
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 09:40 Poradnik radiowy
 10:00 Wiadomości/Informacje z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10 Piosenka Tygodnia
 11:00 Wiadomości/Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:45 Pasterski Głos
 11:50 Mocni Nadzieją
 12:00 Regina Caeli
 12:05 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 12:10 Piosenka Tygodnia
 12:15 Książka na antenie
 12:30 Wiadomości z życia Kościoła
 12:35 Semper Fidelis
 12:50 Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 Audycja informacyjna ARiMR
 13:20 Muzyka do obiadu
 14:00 Wiadomości/Serwis sportowy/ 

Prognoza pogody
 14:10 Piosenka Tygodnia
 14:20 Zapowiedzi sportowe
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza misyjna - ks. A. Łuszcz
 14:57 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

z Bazyliki w Łagiewnikach
 15:25 Ewangelia dnia i rozważanie  

 - ks. Andrzej Zdunek 
Złota Księga Dobrodziejów Radia

 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień
 17:10 Lasy na Kresach 
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Michała Archanioła  
w Zamościu / z Lipska  
k. Zamościa (1 pt. m-ca)

  18:50 Mocni Nadzieją
 18:55 Semper Fidelis
 19:00 Koronka do Przenajdroższej 

Krwi Pana Jezusa
 20:00 Siloe - ks. Józef Zwolak
 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza misyjna - ks. A. Łuszcz
 21:30 Exodus Młodych
 22:40 Książka na antenie
 23:00 Co przyniósł dzień
  23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
 Sobota                                                                
 00:00 Bogurodzica
 00:10 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Michał Maciołek
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:45 Audycja ARiMR LOR
 01:00 Siloe - ks. Józef Zwolak
 03:00 Exodus Młodych
 05:15 Pacierz i Godzinki  

o Niepokalanym Poczęciu NMP
 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia i rozważanie 

 - ks. Michał Maciołek
 06:25 Semper Fidelis
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. Narodzenia NMP w Strzyżowie
 07:15 Amerykańska Częstochowa
  07:50 Mocni Nadzieją

 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o rodzinie
  - ks. Mirosław Sawka
 08:40 Biuro prasowe Jasnej Góry
 09:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 09:15 Przegląd prasy katolickiej
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:15 Leśne Radio
 11:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 11:10 Audycje samorządowe
 11:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:45 Pasterski Głos
 11:50 Mocni Nadzieją
 12:00 Regina Caeli
 12:05 Wiadomości/Prognoza pogody
 12:10 Piosenka Tygodnia
 12:15 W duchu św. Dominika 
  - ks. Grzegorz Chabros
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 Zamojszczyzna mniej znana. 

Podróże dalekie i bliskie
 14:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 14:10 Piosenka Tygodnia
 14:15 AgroKwadrans
 14:35 Boży Rolnik - ks. Józef Bednarski
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza o rodzinie - ks. M. Sawka
 14:55 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

z Bazyliki w Łagiewnikach
 15:20 Ewangelia dnia i rozważanie  

 - ks. Michał Maciołek
 15:30 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 „Pomoc Kościołowi w Potrzebie”
 16:00 Wiadomości z życia Kościoła/ 

Prognoza pogody
 16:10 Piosenka Tygodnia
 16:15 Aktualności Radia Watykańskiego
 16:35 Kwadrans Akademicki 

(2 i 4 sob. m-ca)
 17:15 Szkoły z wartościami
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z Sanktuarium M.B. Łaskawej 
w Lubaczowie

 18:50 Mocni Nadzieją
 18:55 Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:45 Dobranocka
 20:00 Roztoczańska Lista Przebojów 
  Ludowych - ks. Krzysztof Hawro
 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza o rodzinie
  - ks. Mirosław Sawka
 21:30 Muzyczne retrospekcje 
  - ks. Wojciech Iwanicki
 23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
 Niedziela                                                     
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:15 Podzielmy się Słowem
 03:00 Muzyczne retrospekcje
 05:15 Pacierz i Godzinki  

o Niepokalanym Poczęciu NMP
 05:55 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Księga
 06:55 Semper Fidelis
 07:00 Transmisja Mszy św. z sanktuarium 

Nawiedzenia NMP w Krasnobrodzie
 07:50 Mocni Nadzieją
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o chrzcie św. - ks. M. Żur
 08:40 Patron dnia
 09:00 Podzielmy się Słowem
 10:10 Piosenka Tygodnia
 10:15 W duchu św. Dominika
 11:15 Rozmowa Tygodnia
 11:40 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:45 Pasterski Głos
 11:50 Mocni Nadzieją
 11:55 Regina Caeli
 12:00 Transmisja Mszy św. 
  Semper Fidelis
 13:30 Muzyczny przekładaniec
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza o chrzcie św.- ks. M. Żur
 14:57 Dzienniczek św. s. Faustyny
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:25 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Koncert życzeń
 16:45 Aktualności Radia Watykańskiego
 17:05 Niedziela Radiowa 
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. M.B. Królowej Polski  
w Zamościu

 18:50 Mocni Nadzieją
 18:58 Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:45 Dobranocka
 20:00 Głosy kniei/Z powołanymi  

o powołanych/Z Bogiem przez 
świat/Inżynieria duchowości

 21:00 Transmisja Apelu Jasnogórskiego
 21:20 Katecheza o chrzcie św.- ks. M. Żur
 21:30 Okruchy tygodnia
 22:35 Wybrani - Posłani
 23:00 AgroKwadrans
 23:50 Mocni Nadzieją
 23:55 Pasterski Głos
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